
  

 

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

 (сімдесят шоста чергова сесія) 
 

РІШЕННЯ 

 

від 15.01.2026 року       с. Нижній Вербіж 

№ 2083-LXXVI/2026 

 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2026 рік 

 

0951000000 
код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 21.12.2025 року № 2069-LХХIV/2025 «Про бюджет 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2026 рік (код бюджету 
0951000000)» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 
26.12.2025 року № 1763 «Деякі питання використання коштів, передбачених 
у державному бюджеті для підвищення престижності праці у сфері освіти, в 
частині здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної 
середньої освіти», постанови Кабінету Міністрів України від 26.12.2025 року 
№ 1764 «Деякі питання розподілу освітньої субвенції на 2026 рік»,  

постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2025 року № 1753 «Деякі 
питання розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти на 2026 
рік», Нижньовербізька сільська рада 

 

вирішила: 
 

1. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади освітню субвенцію з державного бюджету 

місцевим бюджетам за кодом доходів 41033900 «Освітня субвенція з 
державного бюджету місцевим бюджетам» на суму 38231500,00 гривень. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення по 



2 

 

загальному фонду за бюджетною програмою 0111031 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 31357800,00 гривень, КЕКВ 
2120 «Нарахування на оплату праці» 6873700,00 гривень у розрізі 
розпорядників бюджетних коштів ІІІ рівня згідно з додатком 1. 

3. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади субвенцію з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої 
освіти за кодом доходів 41031100 «Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної 
середньої освіти» на суму 1771900,00 гривень. 

4. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення по 
загальному фонду за бюджетною програмою 0111702 «Забезпечення 
харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам» КЕКВ 2230 «Продукти 
харчування» на суму 1771900,00 гривень у розрізі розпорядників бюджетних 
коштів ІІІ рівня згідно з додатком 2. 

5. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади субвенцію з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої 
освіти за кодом доходів 41036300 «Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів 
загальної середньої освіти» на суму 4924100,00 гривень. 

6. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення по 
загальному фонду за бюджетною програмою 0111600 «Здійснення доплат 
педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» КЕКВ 2111 «Заробітна 
плата» на суму 4068300,00 гривень, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці» 855800,00 гривень у розрізі розпорядників бюджетних коштів ІІІ рівня 
згідно з додатком 3. 

7. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

1) Нижньовербізька сільська рада 

збільшити бюджетні призначення загального фонду 

- за бюджетною програмою 0118751 «Допомога населенню, що 
постраждало внаслідок надзвичайної ситуації або стихійного лиха, за 
рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету» КЕКВ 2730 «Інші 
виплати населенню» на суму 55800,00 гривень; 

2) фінансовий відділ Нижньовербізької сільської ради 

зменшити бюджетні призначення загального фонду 



3 

 

- за бюджетною програмою 3718710 «Резервний фонд місцевого 
бюджету» КЕКВ 9000 «Нерозподілені видатки» на суму 55800,00 гривень. 

8. Внести відповідні зміни у додатки 1, 2, 3, 5, 7 до рішення 

Нижньовербізької сільської ради від 21.12.2025 року № 2069-LХХIV/2025 

«Про бюджет Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2026 рік 

(код бюджету 0951000000)». 

9. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Надія 

ІВАСЮК) внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Ганна КУЗЬМЕНЧУК). 

 

 

 

Сільський голова      Ярослав М’ЯКУЩАК 


